

Diakoniudvalgsmøde fredag den 15. september 2023 kl. 9.00 – 11.30

Mødet holdes på **Ejlersvej 6, 6000 Kolding**

Deltagere: Ann B. Damsgaard, Hanne R. McCollin, Connie Lynge, Merethe Ørskov, Søren K. Jensen, Henrik Johannessen, Heidi S. Freund, Annette c. Langdahl, Camilla Møbjerg og Marianne M. Mølbæk

Afbud: Rikke Mai

Dagsorden	Referat
1. Velkommen (5 min.)	
2. Godkendelse af referat og dagsorden (5 min.)	Referat fra sidst samt dagsorden til i dag blev godkendt.
3. Aktiviteter i 2023 a) Status vedr. Kursusdag 28. sept. (10 min.) v/Ann, Annette og Hanne – deltagelse af udv.medlemmer? Hjælp til? reminder ud? FB-opslag? Evt. gentagelse i den nordlige del af stiftet? b) Nyt vedr. webinar om diakoni (20 min.) – v/ Henrik, Camilla, Annette	<p>a) Pt. 30 tilmeldte fra forskellige funktioner. Der er plads til flere. Alle må gerne dele FB-opslaget. Marianne sender invitationen ud til alle MR-postkasser.</p> <p>Hanne, Ann, Annette, Søren, Marianne og Camilla deltager fra udvalget.</p> <p>Ann sørger for bestilling af frokost.</p> <p>Udvalget afstemmer resten med hinanden.</p> <p>Der uddeles diakoniamtalekort. Annette bestiller flere æsker og tager dem med retur fra Kbh. efter koordinering af antal med Ann.</p> <p>MMM sørger for at taget indkøbsnet med til alle deltagere.</p> <p>Siden mødet:</p> <p><i>Vi kom op på 61 tilmeldte deltagere (maks i lokalet) – og derefter også ca. 20 på venteliste/der ønske at være med.</i></p> <p><i>Samtalekort er købt og leveret, men de passe ikke så godt til lige dette emne, så de gemmes i stedet til workshop på Stiftsdagen.</i></p> <p><i>Kurset blev aflyst, da Annette desværre blev syg.</i></p> <p><i>Ny invitation er sendt til alle tilmeldte/på ventelisten med ny dato 12/10, hvor Conny Hjelm er booket som oplægsholder.</i></p> <p><i>Der er ind til videre 45 tilmeldte – hurra 😊</i></p> <p>b) Endnu ikke noget konkret nyt.</p> <p>Forslag:</p> <ul style="list-style-type: none">• Lave nogle små filmklip af ”diakoni vi møder rundt omkring” som supplement til video med MCH. Camilla laver en kort film fra kursusdagen 12/10.• Vi skal fortsat gøre opmærksom på de 4 film på hjemmesiden.• Debat om: Hvorfor er det, vi skal lære om at lave diakoni? ”Kradse” lidt i begrebet diakoni.• Reformulering af begrebet diakoni, så alle sogne opdager, at det er noget, der er brug for ALLE steder og blandt alle.• Natur-diakoni kunne være et emne. – Annette kontakter Eva Green for at aftale nærmere om dette som webinar evt. i starten af året slut jan/start feb.• Diakonien skal ”larme”• Vi skal huske at tjekke op på rettighederne til at lave online-møder med mange deltagere.

<p>4. Workshop til Kirke SAMMEN Stiftsdag lørdag d. 2. marts 2024 (25 min.) Indhold: "Diakoni til gården og gaden" skrev vi sidst.... Det må meget gerne henvender sig til faggruppen "Kirketjenere" og til MR-medlemmer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad mere konkret? • Hvem? • Hvor længe? - "Vitaminpille" á 40 min (2 gange m. forskellige hold)? Eller en længere på 90 min.? • Deadline for titel, tekst og billede til program den 2. oktober 	<p>Forår 2024: Evt. skal temadagen gentages i den nordlige del af stiftet.</p> <p>Workshop til Stiftsdag 2. marts 2024 Diakoni i våbenhuset – roller – hvordan signaleres der "Du er velkommen" – husk også at vise alle de gode eksempler på hvor det bliver gjort rigtig godt. Man bliver set/hørt/lyttet til – Det du gør, gør en forskel. Værtsrollen / menighedens kirke / så menigheden er også værter for hinanden. Du gør en forskel. Er vi hinandens værter?</p> <p>Titel: Tjen hinanden, vi er alle lige! – kirkekaffe, "værtsrolle", fællesskab</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 x 40 min • Happening med servering af kaffe • Rollespil – en giver knus til alle, flere hælder kaffe op på forskellig vis – nogle siger "jeg kan ikke høre" - en rollator står i døren... mm • Arb.gr.: Ann og Connie sender tekst og billeder mm. til Marianne senest 2. okt.
<p>5. Kontakt til de diakonale organisationer: (20 min.) Med forespørgsel om deres aktiviteter i Haderslev Stifts område i 2024, samt nationale fokuspunkter i 2024.</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Hvad kan vi tilbyde organisationerne? Formidling til diakoninetwork – deling af FB-opslag... b) Hvordan tager vi kontakt til dem på en god måde? c) Fordeling af organisationer 	<ol style="list-style-type: none"> a) Formål med kontakten: At vi får øje på hinanden – organisationerne og de lokale kirker indbyrdes. Husk også Ungdomsorganisationer – KFUM og KFUK, FDF b) <i>Hmm jeg har ikke skrevet noget til dette punkt.... Så vi kom vist ikke frem til nogen konklusion.... Måske at folk bare hver især undersøger nærmere vedr. den/de organisationer, de har skrevet sig på til at holde øje med....</i> c) Vi har skrevet os på listen, som er vedhæftet som bilag til dette referat.
<p>6. Forslag til to datoer til inspirationstur i sept. 2024 (5 min) Besøg i København hos konkret projekter under Menighedsplejen i Danmark</p>	<p>Vi kom frem til følgende to datoer som alle gerne må sætte i kalenderen med foreløbig reservation: Onsdag den 18. sept. 2024 og onsdag den 25. sept. 2024</p>
<p>7. Pause (10 min.)</p>	
<p>8. Dansk Diakoniråds møde den 14. sept. (10 min)</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Nyt fra Diakonirådsmøde den 14. sept. v/Annette b) Reaktion på vores respons på filmene og kommentar vedr. ordet Diakoniplan v/ Hanne 	<ol style="list-style-type: none"> a) Annette nåede ikke med til mødet, men har en oplevelse af, at de store organisationer fylder meget med hver sin dagsorden, så det er som om de fælles emner ikke fylder så meget. Hvilken rolle spiller diakoniudvalgene i rådet? Annette tager en snak med Mette Møberg Madsen om dette. b) <ul style="list-style-type: none"> • Mette var glad for vores feedback vedr. film. Der er ikke afsat penge til at lave dem, men øvelse gør nok bedre.... 😊

	<ul style="list-style-type: none"> • Vi fik lov til at bruge ikonerne til plakater. • Ja, til at filnavnet på "Inspirationspapiret" bør ændres, men det er endnu ikke ændret... I forhold til filmene, så er
9. Konkrete forslag til nye Diakoniplakater i vores "serie" v/ Hanne (10 min.)	<p>Der er lavet fire forslag – en med hvert "udsagn" fra "Inspirationspapiret".</p> <p>Vi vil lave et nyt logo for den med "Kamp for retfærdighed" – vi sætter et tændt stearinlys i den knyttede hånd og gør hånden mindre samt sætter overskriften i modsatte side. Plakaten skal så hænge på tværs. Diakonilogoet i grøn på alle plakater. Hanne får Marianne J. til at rette til.</p>
10. Kommunikation (20 min.) a) Nyhedsbreve - Hvornår? Hvad? b) Facebook – opslag – deling - hvem	<p>a)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Noget fra kursusdagen 12/10 + link til video. • Lidt om Omsorgskonferencen 2. nov. på Diakonihøjskolen – Annette skriver nogle highlights derfra. • Ann skriver et par linjer om "Center for frivilligt socialt arbejde" – Annette skriver noget med et eksempel. • Noget om Natur-diakoni som webinar den xx.yy.2024 • Link til artikel – MMM sender mail fra Søren videre til Marianne J.: • Glædelig jul fra formanden og reklame for workshop på stiftsdagen. <p>Deadline for matr. 8. nov. Sendes direkte til Marianne Jespersen på info@mariannejespersen.dk Hanne aft. Layout med MJ. MMM udsender nyhedsbrevet 16. nov.</p> <p>b) CM og MMM sørger for på fb-siden at like de forskellige organisationers fb-sider/grupper Alle deler hver især fra "deres" kontakt-organisationer.</p>
11. Mødeplan for udvalgsmøder mm	<p>2023</p> <ul style="list-style-type: none"> • Torsdag den 12. okt.: Kursuseftermiddag i Rise Sognehus • Onsdag den 22. nov. kl. 13 – 19 På stiftet, Ribe Landevej 35, 6100 Haderslev <p>2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onsdag den 17. januar: Fyraftensmøde om Diakoni i Erritsø Sogn v/ Annette og Søren Annette kontakter Erritsø om program for aftenen. • Onsdag den 24. januar kl. 14-16.30 i Nørremarkskirken – Søren booker lokale. • Lørdag den 2. marts: Stiftsdag på Haderslev Katedralskole

12. Evt. (5 min.)

Reklame:

Temamøde i Kolding Menighedspleje 19/9 er overstået.

Temadag om "Det gode naboskab" den **25. okt. Kl. 17-20** –stiftsudvalget for Migrantsamarbejde og religionsmøde arrangerer. Se evt. invitation på hj.siden: [Kalender | Haderslev Stift](#)

Interchurch holder endags konference i Aarhus: "Migranter den nye virkelighed i alle sogne" se mere her: [Konferenceprogram Aarhus Stift migrant nov 23 \(interchurch.dk\)](#)